令和３年９月１０日

保護者の皆様

多摩市立東寺方小学校

校長  伊 藤 智 子

ご家庭での ipad 使用に関する不具合等のアンケート

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

 本日、オンライン学習の練習をするため、ipad を持ち帰りました。今後、新型コロナウイルスの感染拡大

に伴うオンライン学習が本格実施された際、ipad 内のロイロノートを主に活用して授業を進めていきます。

学校でも練習はしましたが、使い方が分からない場合は、本日配布した「ロイロノート・スクール 基本操

作」のプリントをご確認ください。ご家庭で使用してみて、機器や操作の不具合等があったか調査をします。

下記の内容に当てはまることがあったご家庭のみ、アンケートにお答えいただき、１３日（月）に ipad と

共にお子さんに学校まで持たせてください。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い致します。

  年  組 名前

① ipad を使う上で不具合等があった

  →例：「ipad の電源が入らない」「音量の調節ができない」など

② ロイロノートを使う上で不具合等があった

  →例：「ロイロノートが使えなかった」「文字入力ができなかった」など

③ その他

家庭数